Российская Федерация
Совет депутатов Альшанского  муниципального образования
Екатериновского района                                                       Саратовской области
Десятое заседание Совета депутатов Альшанского
муниципального образования
первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  01 сентября 2006 г.		      №  10 – 23                        село Альшанка

Об утверждении Положения о порядке                                                                  проведения противопожарной пропаганды                                                                       на территории Альшанского МО.

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях упорядочения организации и проведения противопожарной пропаганды на территории Альшанского муниципального образования
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Положение о порядке проведения противопожарной пропаганды на территории Альшанского муниципального образования (приложение 1).
2. Утвердить типовую форму Журнала регистрации инструктажей населения Альшанского муниципального образования о соблюдении мер пожарной безопасности (приложение 2).
3. Утвердить типовую форму Памятки населению о соблюдении мер пожарной безопасности (приложение 3).
4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности при разработке и осуществлении мероприятий по обучению населения, работников мерам пожарной безопасности и руководствоваться настоящим Положением.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу с 2 сентября 2006 года.

Глава Альшанского                                                                                              муниципального образования                                         А.В. Бычков.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1                                                                                                                                                                    к решению Совета Альшанского МО                                                                                                                         от 01.09.2006 года № 10- 23
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения противопожарной пропаганды на территории Альшанского муниципального образования

Глава I. Общие положения.

1.Положение о порядке проведения противопожарной  пропаганды на территории Альшанского муниципального образования  (далее - Положение) разработано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в области пожарной  безопасности и определяет цели и порядок ведения противопожарной  пропаганды на территории Альшанского муниципального образования.
2. В настоящим Положении применяются следующие понятия: